江 苏 省 医 学 会

        苏医会学便函〔2023〕73 号

江苏省急性中毒应急处置培训班第二轮通知

各有关单位：

为进一步提升中毒救治职业人群专业素养，加强卫生应急队

伍建设能力水平，提高突发公共中毒事件及急性化学中毒救治的

应急处置能力，受江苏省卫生健康委员会应急办委托，江苏省医学

会、江苏省医学会中毒学分会及江苏省预防医学会卫生应急专业

委员会联合承办的“江苏省急性中毒应急处置培训班”定于 2023

年 3 月 16~17 日在南京举办。现将有关事项通知如下：

一、培训时间：2023 年 3 月 16 日 16:00~20:00 报到，17 日

上午培训、下午实训，17 日培训结束后撤离。

二、培训地点: 江苏卫生健康职业学院公共应急救护虚拟仿

真实训基地（江苏省南京浦口区黄山岭路 69 号）。

三、日程：见附件。

四、参加培训人员：江苏省医学会中毒学分会各委员组织当地

2~3 名人员参加。

五、费用：本次培训班免交培训费用。培训人员住宿统一安

排，交通费用自理。所有费用回单位按规定报销。

六、联系人：

（一）江苏省医学会学术会务部 乔荣华,电话:13675102594;

（二）江苏省医学会中毒学分会 孙昊,电话:13584017821。

江苏省医学会学术会务部

                            江苏省医学会中毒学分会

                                2023 年 3 月 6 日

附件：

江苏省急性中毒应急处置培训班日程

 时间：2023 年 3 月 16 日 16:00~20:00 报到    3 月 17 日全天培训

地点：二楼报告厅

时间 培训内容 授课专家 主持人

08:30~09:00 开幕式

张恒东

09:00~09:30  专题讲座 顾帮朝

09:30~10:00  卫生应急视角下的中毒诊治 马沛滨

10:00~10:30  群体中毒现场救治 申  捷

10:30~11:00 急诊应建立一支专业化的中毒救治队伍 张劲松
刘  杰

11:00~11:30 毒物检测技术在中毒应急处置中的应用 张恒东

12:00~14:00 午餐 休息

14:00~17:00
实训：划区域隔离，防护面罩穿脱，现场采

样，空气快检，现场洗消去污，现场急救

江苏省疾控预防

控制中心

江苏省人民医院

王建锋